
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -  
Д ЕП А РТА М ЕН Т ЦЕН И ТАРИ Ф ОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от /J>. 12 1-0/7__________  №  / / & / iBiT- -7~
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной  
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов  

Краснодарского края от 27.11.2015 №  50/2015-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-Ф З «О водоснабжении и водоотве­
дении», постановлениями Правительства Российской Ф едерации от 22.10.2012 
№  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №  406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водо­
отведения», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на 
основании решения правления региональной энергетической комиссии -  де­
партамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа­
мента цен и тарифов Краснодарского края от 27.11.2015 №  50/2015-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следую щ ие изме­
нения:

1) пункт 11 приложения №  I изложить в следующей редакции:
«
11 МУП OP КК «Тепло- 

энергия»*, Отрадпси- 
ский район

Для потребителей 
тарифом но схеме

, в случае отсутствия дифференциации 
подключения

Одноставоч­
ный, руб./Г кал.
система цен­
трализованного 
теплоснабже­
ния на отопле­
ние

с 01.01.2016 
по 30.06.2016
с 01.07.2016 

по 31.12.2016
с 01.01.2017 

по 30.06.2017
с 01.07.2017 

по 31.12.2017
c01.01.2018 

но 30.06.2018
с 01.07.2018 

по 31.12.2018

3187,97

3234,00

3234.00

3303,86

3303,86

3303,86



2

система цен­
трализованного 
теплоснабже­
ния на горячее 
водоснабжение

с 01.01.2016 
по 30.06.2016

2486.02 - -

с 01.07.2016 
но 31.12.2016 2522,80 - -

с 01.01.2017 
по 30.06.2017

2522,80 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

2623,72 - -

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

2623,72 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 2660,84 - -

Население
Одноставоч­
ный, руб./Г кал. - - - -

система цен­
трализованного 
теплоснабже­
ния на отопле­
ние

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 3187,97 - -

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 3234.00 - -

c01.01.2017 
по 30.06.2017

3234,00 - -

с 01.07.2017 
по 31.12.2017

3303,86 - -

c01.01.2018 
по 30.06.2018

3303,86 - -

с 01.07.2018 
по 31.12.2018

3303,86 - -

»;
2) пункт 1 таблицы приложения № 3 изложить в следующ ей редакции:
«

1 МУП OP КК «Тсплоэнсргия»*, Отрадпснский район
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на 
тепловую энер­
гию, руб./Г кал

2486.02 2522.80 2522.80 2623,72 2623,72 2660,84

Компонент на хо­
лодную воду, 
руб./мЗ

37.20 38,68 38,68 40,18 - -

».
2. Настоящий приказ вступает в силу с I января 2018 года.

Руководитель С.Н. Милованов


